ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

22 сентября 2009г.

                                           № 50

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ

В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В АДМИНИСТРАЦИИ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Благовещенского сельского поселения (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Мухину В.Д.

Глава администрации Благовещенского

сельского поселения                                                                         Г. А. Куликова
Приложение

к постановлению

главы Благовещенского

сельского поселения

от 22.09.2009 N 50

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ

СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В АДМИНИСТРАЦИИ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальный служащий обязан уведомить главу администрации Благовещенского сельского поселения о всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий.

3. Муниципальный служащий обязан уведомить работодателя о попытке склонения его к коррупционным правонарушениям не позднее служебного дня, следующего за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

4. Муниципальный служащий обязан уведомить работодателя о попытке склонения его к коррупционным правонарушениям официальным уведомлением. В уведомлении требуется сообщить точные дату, время, место, обстоятельства, а также суть предлагаемых коррупционных правонарушений.

Форма уведомления прилагается в приложении 1 к Порядку уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

Уведомление вручается работодателю лично или вместе с прочей корреспонденцией.

5. Уведомление регистрируется в "Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений". Журнал ведется по форме приложения 2 к Порядку уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

6. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлении о факте обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с порядком проведения служебных проверок в администрации Благовещенского сельского поселения.

7. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", комиссией готовятся материалы по увольнению муниципального служащего.

Полученная информация передается в правоохранительные органы для проверки и привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1

к Порядку

уведомления работодателя о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего

к совершению коррупционных

правонарушений в администрации

Благовещенского сельского поселения

                                          Главе администрации Благовещенского
                                          Сельского поселения
                                             от ___________________________

                                                    (ф.и.о., должность,

                                             ______________________________

                                                наименование структурного

                                                     подразделения)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

    В  соответствии  со  статьей 9 Федерального закона Российской Федерации

от 25.12.2008 N  273-ФЗ  "О  противодействии коррупции" (далее - Закона) я,

_______________________________________________________ настоящим уведомляю

                      (ф.и.о., должность)

об обращении ко мне гр. ___________________________________________________

в  целях  склонения  меня  к  совершению  коррупционных  действий, а именно

__________________________________________________________________________.

              (перечислить дату, время, место обстоятельства

         и в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

Дата                            Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

________ _________________ ______ г. N ____________

___________________________________________________

       (ф.и.о., должность ответственного лица)
Приложение 2

к Порядку

уведомления работодателя о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего

к совершению коррупционных

правонарушений в администрации

Благовещенского сельского поселения
ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

	N
п/п
	Уведомление
	Ф.И.О., должность
лица, подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
	Примечание

	N
	дата